Katona nagy lelkének legszebb dicséretét azonban mego-
rokitve maga hagyta hdtra az 1803. augusztus g-én kelt végren-
deletében. Egész vagyondt néhdny jambor hagyaték leszdmi-
tdsival az életében is annyira kedvelt, gondozott és tdmoga-

vium ; 4. §. Oratio inaugurati ad cives; 5. §. Oratio ad inauguratum, qui liberis suffragiis
electus est. — Appendix de aliis generibus orationum. 7/, Pars. De genere deliberativo,
Caput L. Generatim. Articulus I, De inventione: 1. §. Fons primus deliberationis est
honestas ; 2. §. Utilitas, inutilitas contrarii, necessitas; 3. §. Facilitas (quis, quid, ubi, qui-
bus auxiliis, cur, quomodo, quando.) Articulus Il, De dispositione: 1. §. Exordium (a
persona nostra, ab adversarii persona, ab ipsa re.) 2. §. Confirmatio (consensio, confu-
tatio rationum contr., amplificatio}; 3. §. Peroratio (excitatio affectus desiderii, spei,
amoris, metus, odii, misericordiae.) Articulus Ill. De eloguutione. Caput ll. De oratio-
nibus in genere doliberativo speciatim. A kézirat g6 nagy-quart lap. Jele Nro. s.

C) Assertiones Historico-criticae c. kézirat harom részre oszlik. — Mindegyik
rész 10-10 assertiét foglal magédban. /. Ex obscuro tempore: 1. Moysis omnibus antiquior,
fideque dignior est. 2. Adamus fuit primus omnium hominum. 3. Adami, ceterorumque
patriarcharum anni solares, nostri pares fuerunt. 4. Diluvium Noeticum fuit universale.
5. Gigantes, vulgari hominum statura proceriores exstiterunt. 6. Ante Babelicam confu-
sionem communis omnium et primigenia lingua fuit Hebraea. 7. Hunnica lingua inter
matrices et primigenias est referenda. 8. Hunni fuerunt ex primis coloniis, quae post
linguas confusas campum Senaar deseruerint. 9. Usserii chronologia de duratione Mo-
narchiae Assyriacae vitio non caret. 1o. Pyramides portentosae magnitudinis pro se-
pulchris ab Aegyptiis excitabantur., — 7/, £ fabuloso tempore : 1. Cadmus primus e Phoe-
nicia litterarum usum in Graeciam invexit. 2. Ludorum Olympicorum auctor incertus,
instaurator Iphitus, corporis exercitatio finis praecipuus. 3. Veterum Gentilium oracula
non omnia fraudibus sacrificulorum sunt adscribenda. 4. Veteres legislatores plerique
leges suas e Sacris litteris desumserunt. 5. Leges a Lykurgo Spartanis datae a sapien-
tioribus merito reprehenduntur. 6 Ieges Aegypti tantis laudibus dignae non sunt, quan-
tis passim afficiuntur. 7. Sesostris, Aegypti regis, victoriae fabulis sunt accensendae. 8.
‘I'ransitus Hebraeorum per mare rubrum non potest adscribi causae naturali. g Josue
pro Gabaonitis adversus Amorrheos pugnante, dies ad eius mandatum vere productus
est. 10. Ascanius prius Albam-Longam in Italia, quam Dido Carthaginem in Africa,
condidit, — 27/, Iix historico tempore . 1. Assyricum et Babylonicum imperium per nimium
luxum in ruinam deflexit. 2. Exercitus Sennacherib ab Angelo reipsa concisus est. 3.
Josias ex data Babyloniis file, transitum Aegyptiis recte negavit. 4. Nabuchodonosor 1I.
vere formam alicuius belluae non induit. § Solonis Atheniensis leges Lycurgi Spartani
legibus anteponendae sunt. 6 Persarum conatus adversus libertatem Graecorum impe-
ritia ducum vanos reddidit. 7. Causa collapsae magnitudinis Atheniensium partim ostra-
cismus partim corruptio morum fuit. 8. Philippus Macedo rectis artibus potentiam suam
non auxit, neque dignus vera gloria fuit. 9 Romana Respublica tot inter seditiones
plebis virtute patriciorum sustentata fuit. 10. Decem tribus Israeliticae reduces e capti-
vitate, regionem avitam repetierunt. — Minden egyes assertio 1 -2 bizonyitékot és 3 - 4
ellenvetést s ezek cafolatat foglalja magaban. A kézirat 24 nagy-quart oldal. Megemli-
tésre mélté még az .Informatio de Fundatione Bibliothecae Catecheticae Tyrnaviensis
conscripta Anno Dni. 1737.% —- a .Hhstoria Collegii Tyrnaviensis S. J. Ad Annum 1750.¢
— a sMistoria vitae ditionumque Sercnissimae, potentissimae dominae D. Mariae Teresiae,«
mint Richter Keresztély Teofil mivének forditdsa és szdmos ..Quaestiones Criticae.«